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Jak przekazał Szef Gabinetu Prezydenta Paweł Szrot, w czwartek
odbyła  się  prezentacja  prezydenckiego  projektu  ws.  sędziów
pokoju. Prezydent Andrzej Duda podpisał projekty ustaw ws.
sędziów pokoju. Teraz projekty trafią do Sejmu.

W czasie uroczystości Andrzej Duda poinformował, że rozmowę na
temat sędziów pokoju rozpoczął już „bardzo dawno” z posłem
Pawłem Kukizem. „To początkowo był po prostu pomysł tego, aby
udział  czynnika  bliższego  polskiemu  społeczeństwu  w
najprostszych  sprawach  (…)  spowodował  zbliżenie  wymiaru
sprawiedliwości do obywatela” – podkreślił.

W  ocenie  prezydenta  wprowadzenie  instytucji  sędziów  pokoju
przybliży wymiar sprawiedliwości do obywatela. Z kolei zdaniem
Pawła Kukiza sędziowie pokoju m.in. przyśpieszą postępowania,
wybierani też będą bezpośrednio przez obywateli. „Dziś dwa
projekty ustaw ws. sędziów pokoju zostaną skierowane do Sejmu
jako  prezydenckie  projekty  ustawy”  –  oświadczył  prezydent.
„Przez sędziów pokoju będą rozstrzygane sprawy najprostsze,
które  dzisiaj  bardzo  często  stanowią  utrapienie  sądów
rejonowych”  –  zaznaczył.

Jak  czytamy  w  komunikacie  opublikowanym  na  prezydenckiej
stronie, prace nad rozwiązaniami dotyczącymi sędziów pokoju od
wiosny  prowadził  powołany  przez  Prezydenta  zespół  pod
kierownictwem  prof.  Piotra  Kruszyńskiego.

Prezydencki  projekt  zakłada,  że  sędziowie  pokoju  mogliby
orzekać w drobnych sprawach karnych i w sprawach o wykroczenia
m.in.  o  przestępstwa  do  10  tys.  zł,  w  sprawach  przeciwko
mieniu, ale pod warunkiem, że sprawa nie wymaga powołania
biegłych  i  jest  prosta  dowodowo.  Mieliby  być  wybierani
jednorazowo na 6-letnią kadencję w wyborach powszechnych, a po
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jej zakończeniu mogliby przystąpić do egzaminu sędziowskiego,
adwokackiego,  prokuratorskiego  czy  radcowskiego  bez  wymogu
odbycia aplikacji.
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